

Gilowice, dn. 10.05.2023 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający otrzymał od Wykonawcy pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dla postępowania nr ZP.271.8.2023 pn. **Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Gilowice** Poniżej, na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiamy te pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Zapytanie nr 1:

Dotyczy: ust. 1 pkt. a.i.14 załącznika nr 5 do SWZ – Istotne warunki umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący, poprzez pozostawienie części:

*Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę VAT, w terminie do **10 dni roboczych** od otrzymania – udostępnienia danych pomiarowo – rozliczeniowych przez OSD.*

Pozostawienie zapisu bez zmian skutkowałoby brakiem możliwości realizacji przedmiotowego zapisu, bowiem zapisy wzajemnie się wykluczają.

Dane pomiarowe przekazywane mogą być przez OSD w różnych terminach dla poszczególnych punktów poboru. Wykonawca chcąc zachować wskazany powyżej termin 10 dni, mógłby być więc zmuszony do wystawienia kilku faktur.

Istnieje możliwość, że Wykonawca wystawi jedną fakturę miesięcznie dla punktów poboru na które otrzyma dane pomiarowe od OSD, ale istnieje wysokie prawdopodobieństwo, że termin 10 dni wskazany powyżej, nie będzie mógł zostać zastosowany.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis "Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia raz w miesiącu jednej faktury rozliczeniowej dla Zamawiającego".

Zapytanie nr 2:

Dotyczy: ust. 1 pkt. a.i.17 załącznika nr 5 do SWZ – Istotne warunki umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 14 dni.

Niejednokrotnie rozpatrzenie reklamacji wymaga pozyskania danych lub wyjaśnień od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, co wymaga dłuższego czasu na obsłużenie złożonej reklamacji.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią § 49 pkt 8) rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, „Przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie standardów jakościowych obsługi odbiorców: (8) rozpatruje wnioski lub reklamacje odbiorcy w sprawie rozliczeń i udziela odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba że w umowie między stronami określono inny termin (...)”. Zaproponowany zapis ust. 1 pkt. a.i.17 Załącznika nr 5 – Istotnych postanowień umowy, zgodny jest zatem z powyżej cytowaną regulacją rozporządzenia.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy: ust. 1 pkt. a.i.19 załącznika nr 5 do SWZ – Istotne warunki umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

a.i.19.Należność za usługi regulowana będzie w trybie polecenia przelewu na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze rozliczeniowej. Datą zapłaty jest data uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź:

Jak wynika z brzmienia zdania pierwszego art. 454 § 1 kodeksu cywilnego „jeżeli miejsce spełnienia świadczenia nie jest oznaczone ani nie wynika z właściwości zobowiązania, świadczenie powinno być spełnione w miejscu, gdzie w chwili powstania zobowiązania dłużnik miał zamieszkanie lub siedzibę.” W treści ust. 1 pkt. a.i.19 Załącznika nr 5 – Istotnych postanowień umowy, miejsce spełnienia świadczenia zostało oznaczone w zgodzie z art. 454 § 1 kodeksu cywilnego, zatem Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany zapisu, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy: pełnomocnictwa

Czy Zamawiający udzieli wyłonionemu Wykonawcy Pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli takiego pełnomocnictwa.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy: zawarcia umowy sprzedaży

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę na sprzedaż energii elektrycznej z uwzględnieniem zapisów Istotnych Postanowień umowy stanowiących załącznik nr 5 do SWZ, według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy: załącznika nr 1 – formularz ofertowy

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację załącznika nr 1 do SWZ – „Formularz ofertowy” poprzez wyszczególnienie szacowanego wolumenu zamówienia oddzielnie dla dostawy w roku 2023 i 2024 umożliwiając Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych dla danego roku dostawy.

Wskazana propozycja wynika z przepisów Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243).

Wykonawca zgodnie z wiedzą, że Zamawiający posiada status Odbiorcy uprawnionego, na etapie wyceny przedmiotu zamówienia przed złożeniem oferty zobowiązany jest do oddzielnej wyceny dostawy w roku 2023 i 2024.

W sytuacji gdy cena sprzedaży dla roku 2023 z aktualnej wyceny będzie wyższa niż ustawowa cena

maksymalna, to w praktyce wycena nie będzie rzeczywista gdyż rekompensata dla Wykonawcy, zgodnie z ustawą będzie liczona od miesięcznej ceny referencyjnej publikowanej przez Towarową Giełdę Energii S.A.

Brak podziału wolumenu oddzielnie dla danego roku dostawy bez możliwości podania różnych cen jednostkowych sprawia, że Wykonawca jest zmuszony do podania wyższej, faktycznej ceny jednostkowej odpowiadającej dostawie w roku 2024, co w konsekwencji sprawia, że wartość oferty i cena sprzedaży energii w roku 2024 będzie znacznie zawyżona co z całą pewnością nie jest z korzyścią dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż nie dopuszcza rozbicia ceny energii na lata 2023 i 2024,

Cena energii musi być stała w całym okresie obowiązywania umowy

Zapytanie nr 7:

Dotyczy: załącznika nr 1 – formularz ofertowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o poprawę terminu realizacji zamówienia w pkt 1. W przedmiotowym zapisie przyjęto termin rozpoczęcia sprzedaży na 01.07.2022 r.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską.

Zapytanie nr 8:

Dotyczy: załącznika nr 4 – Wykaz punktów poboru

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie danych w przedmiotowym zestawieniu o brakujące nr PPE oraz brakujące szacowane zużycie energii.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia brakujące dane.

Zapytanie nr 9:

Prosimy o zweryfikowanie wskazanego wolumenu. Czy aby jest właściwy? Informacja ta jest nam niezbędna do zabezpieczenia odpowiedniej ilości energii dla Państwa

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał korekty wskazanego wolumenu